Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 87.883.807/0001-06 DUNS®: 900820895

Razio Social: MBM SEGURADORA SA

Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/04/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE ANONIMA FECHADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 09/12/2024 Automatica
FGTS Validade: 10/07/2024 Automatica
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 11/12/2024 Automatica

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 10/08/2024
Receita Municipal Validade: 18/08/2024

VI - Qualificagio Econémico-Financeira

Validade: 31/05/2025
Emitido em: 05/07/2024 10:52 1 de 1

CPF: 498. XXX . XXX-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 87.883.807/0001-06 DUNS®: 900820895
Razao Social: MBM SEGURADORA SA

Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Nio cadastrado

Nenhum registro de Qualificagio Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 05/07/2024 10:53
CPF: 498 XXX.XXX-00  Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA

1

de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

87.883.807/0001-06 DUNS®: 900820895

MBM SEGURADORA SA

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

158972 - CAMPUS ALTA FLORESTA IFECT MT
18/06/2018

23747000897201881 Nuamero do Contrato: 2/2018

A aplicagio da sangio se di em razio da ocorréncia de atraso no adimplemento
das obriga¢des previstas no Contrato n* 02/2018 e Edital do Pregio SRP n?
05/2016, conforme fatos apurados no Processo Administrativo de Apuragio de
Irregularidade n®. 06/2018 (Protocolo n* 23747.000897.2018-81).

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72

Nio apresenta¢io de documentagio exigida no certame ou apresentagio de
documentacgio falsa

925045 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO EST. DE SANTA CATARINA
Estado
Determinado
15/04/2021 Prazo Final: 29/04/2021
0009609-36.2021.8

No PE 10/2021 nio comprovou no atestado de capacidade técnica a prestagio
das garantiasde despesas médicashospitalares e odontologicas.

Emitido em: 05/07/2024 11:02

CPF: 498 XXX.XXX-00

1de 1
Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 87.883.807/0001-06 DUNS®: 900820895
Razao Social: MBM SEGURADORA SA

Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 05/07/2024 11:03
CPF: 498 XXX.XXX-00  Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA

1de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 87.883.807/0001-06 DUNS®: 900820895
Razao Social: MBM SEGURADORA SA

Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 05/07/2024 11:04 1
CPF: 498 XXX.XXX-00  Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA

de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ: 87.883.807/0001-06 DUNS®: 900820895

Razio Social: MBM SEGURADORA SA

Nome Fantasia:

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/04/2025

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa: Demais

Natureza Juridica: SOCIEDADE ANONIMA FECHADA MEIL: Nio

Capital Social: R$ 0,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 21/03/1974
CNAE Primério: 6511-1/01 - SOCIEDADE SEGURADORA DE SEGUROS VIDA

Dados para Contato

CEP: 90.020-004

Endereco: RUA DOS ANDRADAS, 772 - ANDAR 8 - CENTRO HISTORICO
Municipio / UF: Porto Alegre / Rio Grande do Sul

Telefone: (51) 32162500

E-mail: NFE@MBMSEGUROS.COM.BR

Dados do Responsavel Legal

CPF: 437.471.750-15

Nome: TONI ROBILAR PACHECO

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF: 437.471.750-15

Nome: TONI ROBILAR PACHECO

E-mail: administrativo@mbmseguros.com.br

Emitido em: 05/07/2024 11:05 1 de

CPF: 498 XXX.XXX-00  Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA



Relatério de Credenciamento

Socios / Administradores
Dados do S6cio/Administrador 1

CPF: 437.471.750-15

Nome: TONI ROBILAR PACHECO

Ntamero do Documento: 1029563631 Orgio Expedidor: SSP/RS
Data de Expedicio: 12/11/2018 Data de Nascimento: 05/07/1966
Filiagio Materna: LECY PACHECO

Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 91.330-630

Enderego: AVENIDA GENERAL BARRETO VIANA, 310 - CHACARA DAS PEDRAS
Municipio / UF: Porto Alegre / Rio Grande do Sul

Telefone: (51) 99696286

E-mail: licita@mbmseguros.com.br

Dados do S6cio/Administrador 2

CPFE: 838.527.270-49

Nome: FABIANO AFFELDT ROCKE

Numero do Documento: Orgio Expedidor:

Data de Expedicio: Data de Nascimento: 05/05/1990
Filiacio Materna: ANIDA AFFELDT ROCKE

Estado Civil:

CEP: 91.920-570

Enderego: RUA PROFESSORA CECILIA CORSEUIL, 251 - CASA - TRISTEZA
Municipio / UF: Porto Alegre / Rio Grande do Sul

Telefone: (51) 98422834

E-mail:

Dados do S6cio/Administrador 3

CPF: 903.232.110-20

Nome: ALEXSANDER KAUFMANN

Ntmero do Documento: Orgio Expedidor:

Data de Expedic¢io: Data de Nascimento: 12/04/1978
Filiacio Materna: MARIA HELENA KAUFMANN

Estado Civil:

CEP: 91.760-030

Enderego: RUA CONSELHEIRO XAVIER DA COSTA, 1891 - CRISTAL
Municipio / UF: Porto Alegre / Rio Grande do Sul

Telefone: (51) 81255019

E-mail:

Emitido em: 05/07/2024 11:05 2 de

CPF: 498 XXX.XXX-00  Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA



Relatério de Credenciamento

Dados do S6cio/Administrador 4

CPF:

Nome:

Numero do Documento:
Data de Expedicio:
Filiacio Materna:

Estado Civil:

CEP:

Endereco:

Municipio / UF:
Telefone:

E-mail:

027.557.580-23
GABRIELA CLAUSSEN BANDEIRA
Orgio Expedidor:
Data de Nascimento: 08/07/1992
DAISY CRISTINA CLAUSSEN

90.010-360

RUA GENERAL PORTINHO, 332 - APTO 206 - CENTRO HISTORICO
Porto Alegre / Rio Grande do Sul

(51) 91032200

Linhas Fornecimento

Servigos

13943 - Corretagem - Seguro

18910 - Pecualio

Emitido em: 05/07/2024
CPF: 498 XXX.XXX-00

11:05 3 de
Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA
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CADIN

Nenhum registro ativo localizado - Situacao REGULAR
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05/07/24, 11:09 Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 87883807000106
LIMPAR

Data da consulta: 05/07/2024 11:09:05

Data da ultima atualizagdo: 07/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CEIS), 07/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia),
07/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP), 07/2024 (Sistema
Integrado de Administracdo Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 07/2024
(Dirio Oficial da Unido - CEAF)

ORGAO/ENTIDADE CATEGORIA SANCAO DATA DE PUBLICACAO DA VALOR DA MULTA QUANTIDADE

DETALHAR CADASTRO CNP)/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA SANCAO

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=87883807000106&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro... 17
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05/07/24, 11:10

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 43747175015 83852727049 90323211020 02755758023

Data da consulta: 05/07/2024 11:09:05

Data da ultima atualizagdo: 07/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
CEIS), 07/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniéncia),
07/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP), 07/2024 (Sistema
Integrado de Administracdo Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 07/2024

(Dirio Oficial da Unido - CEAF)
ORGAO/ENTIDADE
DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=43747175015%2C83852727049%2C90323211020%2C02755758023&col...

Consulta de Sangdes | Portal da Transparéncia do Governo Federal

CATEGORIA SANCAO

LIMPAR

DATA DE PUBLICACAO DA
SANCAO

VALOR DA MULTA

QUANTIDADE

7
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (05/07/2024 as 11:11) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 87.883.807/0001-06.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6687.FF24.00DE.F708 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 05/07/2024 as 11:11:48 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6687.FF24.00DE.F708&cpfCnpj=87883807000106

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (05/07/2024 as 11:12) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 437.471.750-15.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6687.FF61.DE5E.4769 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 05/07/2024 as 11:12:50 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6687.FF61.DE5E.4769&cpfCnpj=43747175015

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (05/07/2024 as 11:13) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 838.527.270-49.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6687.FF92.D0194.D818 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 05/07/2024 as 11:13:39 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6687.FF92.D194.D818&cpfCnpj=83852727049

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (05/07/2024 as 11:15) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n°903.232.110-20.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6687.FFF2.E5AF.0914 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 05/07/2024 as 11:15:15 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6687.FFF2.E5AF.0914&cpfCnpj=90323211020

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (05/07/2024 as 11:16) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 027.557.580-23.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6688.002C.2DCA.4972 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 05/07/2024 as 11:16:12 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6688.002C.2DCA.4972&cpfCnpj=02755758023

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: MBM SEGURADORA SA

CPF/CNPJ: 87.883.807/0001-06

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 11:18:26 do dia 05/07/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 3STEW050724111826

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: TONI ROBILAR PACHECO

CPF/CNPJ: 437.471.750-15

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 11:19:20 do dia 05/07/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: PSKF050724111920

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: FABIANO AFFELDT ROCKE

CPF/CNPJ: 838.527.270-49

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 11:20:34 do dia 05/07/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: C71.2050724112034

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: ALEXSANDER KAUFMANN

CPF/CNPJ: 903.232.110-20

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 11:21:30 do dia 05/07/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: YX59050724112130

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: GABRIELA CLAUSSEN BANDEIRA

CPF/CNPIJ: 027.557.580-23

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 11:22:06 do dia 05/07/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: Z10W050724112206

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

